
2023 2024 2025 2026 2027

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 4 6 7 8 8

I1124001100 Atemschutzübungsanlage Baumaßnahmen 6.400 2.000 3.000 1.400 

I1124259100 AIB Berufschulzentrum Konstanz 42.000 11.000 14.500 16.500 

I1124540103 GU RZ Kasernenstraße Baumaßnahme 500 500 

I4110000602 GLKN Zuschuss Masterplan BAU 8.025 6.031 1.994 

I5420615810 K 6158 Ausbaumaßnahmen 960 960 

I1124001100 Atemschutzübungsstrecke Baumaßnahmen 4.400 3.000 1.400 0 

I1124259100 AIB Berufschulzentrum Konstanz 49.800 25.000 24.800 20.500 

I4110000603 GLKN Masterplan BAU - Ebene A Konstanz 2.000 2.000 0 0 

I4110000604 GLKN Masterplan BAU - Notaufnahme Singen 1.000 1.000 0 0 

I1124001100 Atemschutzübungsstrecke Baumaßnahmen 3.975 3.450 525 0 

I1124259100 AIB Berufschulzentrum Konstanz 60.300 27.500 22.800 10.000 

I1124259109 BSZ Konstanz - Kunst am Bau 100 20 80 0 

I1124540102 AIB GU RZ Kasernenstr. 60.2, Baumaßnahme 3.800 1.000 1.500 1.300 

I5470* Bodenseegürtelbahn 5.600 1.000 2.300 2.300 

73.775 20.491 31.000 32.970 27.205 13.600 

9.700 47.300 34.200 32.200 31.700 

Erläuterungen: 

Verpflichtungsermächtigungen im Haushaltsplan 2024:

- Atemschutzübungsanlage in Rielasingen-Worblingen:  VE i.H.v. 3,45 Mio. EUR (2025) und 0,5 Mio. EUR (2026)

- Neubau Berufschulzentrum Konstanz: VE i. H. v. 27,5 Mio. EUR (2025), 22,8 Mio. EUR (2026) und 10,0 Mio. EUR (2027)

- Kunst am Bau beim Berufschulzentrum Konstanz: VE i.H.v. 20.000 EUR (2025) und 80.000 EUR (2026)

- Erweiterungsbau GU Kasernenstraße 60.2 in Radolfzell: VE i.H.v. 1,0 Mio. EUR (2025), 1,5 Mio. EUR (2026), 1,3 Mio. EUR (2027)

- Eletrifizierung Bodenseegürtelbahn: VE i.H.v. 1 Mio. EUR (2025), 2,3 Mio. EUR (2026), 2,3 Mio. EUR (2027)

Summe:

2023

2022

Anlage 10      Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen

Verpflichtungsermächtigungen im

Haushaltsplan

Jahr Maßnahme

Anlage 12 VwV
(zu § 1 Abs. 3 Nr. 4 GemHVO)

Verpflichtungsermächtigungen im Haushaltsplan 2022:

- Atemschutzübungsanlage VE i. H. v. 2 Mio. EUR (2023), 3 Mio. EUR (2024) und 1,4 Mio. EUR (2025)

- Neubau Berufschulzentrum Konstanz VE i. H. v. 11,0 Mio. EUR (2023),14,5 Mio. EUR (2024) und 16,5 Mio. EUR (2025)

- Ersatzneubau Gemeinschaftsunterkunft Kasernenstraße Radolfzell VE i. H. v. 0,5 Mio. EUR (2023)

- GLKN Zuschuss Masterplan BAU VE i. H. v. 6,031 Mio. EUR (2023) und 1,994 Mio. EUR (2024)

- K6158 Brückensanierung Rielasingen VE i. H. v. 0,96 Mio. EUR (2023)

Werden Verpflichtungsermächtigungen in dem Haushaltsjahr nicht in Anspruch genommen und besteht weiterhin Bedarf, sind diese neu zu veranschlagen. Dabei 

werden Verpflichtungen bereits mit dem Zeitpunkt der Ausschreibung eingegangen. 

Verpflichtungsermächtigungen im Haushaltsplan 2023:

- Atemschutzübungsanlage in Rielasingen-Worblingen  VE i. H. v.  3 Mio. EUR (2024) und 1,4 Mio. EUR (2025)

- Neubau Berufschulzentrum Konstanz VE i. H. v. 25,0 Mio. EUR (2024), 24,8 Mio. EUR (2025) und 20,5 Mio. EUR (2026)

- GLKN Masterplan BAU - Ebene A in Konstanz: VE i. H. v. 2,0 Mio. EUR (2024)

- GLKN Masterplan BAU - Notaufnahme in Singen: VE i. H. v. 1,0 Mio. EUR (2024)

Nachrichtlich  Im Finanzplan vorgesehene Kreditaufnahmen:

2024


